ПРОТОКОЛ   № 2

заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству с участием представителей администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                 19 ноября  2012 г.

1. Присутствовали депутаты:
Мечетин С.И.              - председатель Комитета, депутат по избират.  округу  №3;
Воровский А.В.  - член Комитета, депутат по единому муниципальному избирательному округу;
Долгунков А.А.     -  член Комитета, депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Иваненко В.Ю.      -   член Комитета, депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Калашников В.Ю.  -  член Комитета, депутат по единому муниципальному избирательному округу;
Камгазов А.М.         - член Комитета, депутат избирательному округу  №4;
Мелехин В.Э.             -  член Комитета, депутат по избирательному  округу  №3;
Ребенок  Ю.В.           -  член Комитета, депутат по избирательному  округу  №2;
Стуков А.Ю.            -  член Комитета, депутат по избирательному округу  №8;
Тимофеев Д.Р.    - член Комитета, депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Наумов А.Б.        -  депутат по единому муниципальному избирательному  округу.
2.  Приглашенные  от  администрации:
Слонский  В.И.  - заместитель Главы администрации ПКГО;
Чубкова О.С.     - руководитель Департамента экономической и бюджетной
политики ПКГО;
Бутрик К.В.    - руководитель МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства»;
Демчук А.А.       - руководитель МУП «Спецтранс»;
Давыденко А.Д.  - зам. руководителя председателя Комитета городского хоз-ва;
Лесин Г.Н.           - зам. руководителя председателя Комитета городского хоз-ва;
Фролов  К.А.     - председатель Комитета городского хозяйства;
Ханеева О.Н.     - руководитель МКУ «Управление благоустройства».

3. Работники аппарата Городской Думы:
Крупицына А.А.  - советник  ОФЭАиБУ  аппарата  Городской Думы.

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ

    1.  Заслушивание информации  по исполнению мероприятий программ города, освоению выделенных средств софинансирования  в 2012  году и перспективы на 2013 год:
               1.1  руководителя  МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства» Бутрик К.В. по вопросам дорожного хозяйства города;
                1.2   руководителя  МКУ «Управление благоустройства» - Ханееву О.Н. по вопросам благоустройства города;
              1.3  руководителя  МУП «Спецтранс» -  Демчук А.А. по долгосрочной краевой ЦП «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами в Камчатском крае на 2012-2015 годы»;
              1.4 руководителя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа - Фролова К.А. о состоянии  дел по общим вопросам городского хозяйства в Петропавловск-Камчатском городском округе.
  СЛУШАЛИ:
Вопрос 1.1  Заслушивание информации руководителя  МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства» по вопросам дорожного хозяйства  города.
                                        докл.  Бутрик К.В.
  Выступили: Тимофеев Д.Р.; Иваненко В.Ю.; Камгазов  А.М.; Стуков А.Ю.; Воровский А.В.; Ребенок  Ю.В.; Фролов К.А.
  Отметили: Отсутствие магистральных и межквартальных ливневых отводов.
   Решили:    1.1.1    информацию принять к сведению;
                       1.1.2    в целях повышения эффективности  расходования бюджетных средств, достижения ожидаемого результата по мероприятиям программ  2013 года и последующих плановых периодов, при обследовании специалистами муниципальными казенными учреждениями объектов на предмет составления технической документации (в части  реконструкции  или ремонтных работ), рекомендовать проводить выезд совместно с депутатами данного избирательного округа.
                                голосовали:  «за» - 10 ; «против» – нет;  «возд». – нет.
Вопрос 1.2 Заслушивание информации руководителя МКУ «Управление благоустройства» по вопросам благоустройства города.
                                           докл. Ханеева О.Н.
  Выступили:  Мелехин В.Э.;  Мечетин С.И.; Камгазов А.М.;  Стуков А.Ф.; Тимофеев Д.Р.; Иваненко В.Ю..
  Отметили: 1. Объем средств неосвоенного софинансирования в 2012 году в сумме 50,0млн. рублей, в разрезе  программных мероприятий, переходящих на 2013 год:   детская площадка «Байконур»; лестничные переходы в городе; парк «Сопка Никольская»; сквер ДК СРВ; сквер 50 лет Октября;
                 2. Не выполнено в срок техническое задание по установке лестницы в р-не Горизонт-Юг, остановка Диспетчерская, где расположены объекты социального назначения - две школы и детский садик;
                3. Необходимость установки лестницы и оборудование автобусной остановки с павильоном ул. Ларина 24, в р-не Северо-Востока;
                4. Низкий контроль за расходованием  бюджетных средств, подготовки аукционной документации по мероприятиям программ благоустройства.
Решили: -  1. Информацию принять к сведению;
         2. Подготовить и представить в адрес Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа   информацию по актам выполненных работ по состоянию на 01.12.2012 года по избирательным округам,  в срок  не позднее
20 декабря 2012 года.
          3. Подготовить и представить в адрес Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа   информацию в разрезе проектов программ 2013 года, по  объектам  благоустройства города, видам работ,  с детализацией по избирательным округам  до 01 декабря 2012 года.
          4. Учитывая, что стоимость устанавливаемых игровых детских площадок в городе (ул. Ларина 3) в пределах 350,0 тыс. рублей, с целью экономии бюджетных средств  в 2013 году и плановые периоды следующих годов, рекомендовать:
         - проведение  мониторинга с производителями Китая по поставке аналогичных  детских игровых комплексов, стоимость которых (с учетом доставки)  составляет около 170,0 тыс. рублей, то есть в два раза меньше;
         - проработки  соответствующей аукционной документации по данному вопросу с учетом проведенного мониторинга;
                          голосовали:  «за» - 10 ; «против» – нет;  «возд». – нет
Вопрос  1. 3   руководителя  МУП «Спецтранс» -  Демчук А.А. по долгосрочной краевой ЦП «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами в Камчатском крае на 2012-2015 годы».
 Выступили:  Мелехин В.Э.;  Мечетин С.И.; Калашников В.Ю.;  Воровский А.В.; Ребенок Ю.В.
Отметили: 1. Проект Программы до 15 декабря 2012 года находится на   экспертизе;
                     2.  Заявка на  финансирование данной  Программы на 2013 год и последующие плановые периоды возможна  только после  прохождения  государственной экспертизы  данного проекта.
Решили:  информацию принять к сведению.
                     голосовали:  «за» - 10 ; «против» – нет;  «возд». – нет
Вопрос  1. 4   Информация руководителя  Комитета по городскому хозяйству Петропавловск-Камчатского городского округа о состоянии  дел по общим вопросам городского хозяйства в Петропавловск-Камчатском городском округе.
                                     докл. Фролов К.А.
  Выступили:  Мечетин С.И.; Лесин Г.Н.; Ребенок Ю.В.
  Решили: Рекомендовать Комитету по городскому хозяйству Петропавловск-Камчатского городского округа усилить контроль за эффективностью расходования средств софинансирования  и достижения положительных оценок по исполнению программных  мероприятий  по благоустройству города.
                           голосовали: «за» - 10; «против» –нет ;  «возд.» –нет

Председатель Комитета
Городской Думы по
городскому  хозяйству                                                                       С.И. Мечетин